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"ALBANIA ADVENTURE"sh.p.k

L41712004P
BILANCI KONTABEL
riudha K bél 01.01.2015-31.12.2045
Monedha: Leke
AKTIVET Shenime | Vili Raportues | Viti Paraardhes | Ndryshimet +-
| |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Mjete monetare 888,049 123,161 764,888
» |Banka 1 739,753 109,904 629,849
> |Arka 1 148,206 13257 135039
2 |Aktive te fjera financiare afatshkurtra 1] 668,936 [6EB,936)
» |Korkasa le arkelushme 2 o 668,335 (668, 838)
¥ |Ta ljera s arkelushme 2 - - -
» linslrumenta e fara financiare dhe borchi 3 - - -
» |Debitore to lare 3 P - =
3 |Invantari E - .
* |Lend#l e para 4 - - -
* |Malariale 18 ora dq - = -
» |Léndé disgése 4 A - Z
» |Fiese ndamimi 4 = 2 T
» \inventar | imél 4 . G 5
¥ |Frodhima né proces 4 - g =
» |AMallra 4 i i L
b |Parapagesa par fumizime me malira 4 - 5 z
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA 888,049 792,097 95,952
Il |AKTIVET AFATGJATA -
1 |Aktive afatgjata materiale 1,428,141 24,150 1,403,991
» |Toka 5 - - %
» |Ndarlesa 5 . = 5
» |Makinerd dhe paisje 5 5 - 2
» |Mista frasporti 5 181,858 - 181,858
* |Fajisie Informative 5 18113 24,150 {6,038)
» |Aklive s era afalgiala materiale 5 1,228 171 - 1228171
2 |Aktive te tjera afatgjata . - -
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA 1,428,141 24,150 1,403,991
TOTALI | AKTIVEVE 2,316,190 816,247 1,499,943

ADMINISTRATORI




"ALBANIA ADVENTURE"sh.p.k
L41712004P

Periudh

BILANCI KONTABEL

ontabél 01.01.2

-31.12.2015

Monedha: Leke

PASIVI

Shenlme

Yiti Raportues

Vit Paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET AFATSHKURTRA

- | -

Huamarjel

¥

Ovardraflel bankare

v

Huamarre afat shkualea

(=]

Detyrimel tragetare

1,739,247

545,739

1,193,508

Te pagueshme ndaf furnitoreve

1,413,177

1,413,171

Te pagueshme ndaj punonjesve

206,880

120,000

86,880

Delyrime per Slgurime Shogerore e Shendetsore

18413

73,655

(55,242)

Delyrime tatimore per TAP-in

Detyrima tatimore per Talim Filimin

2,084

{2,084)

Delyrime talimeore per TVSH-ne

Delyrime fatimare per Tatimin ne Buim

783

Taksa adhe Tanfa Vendore

Parapagimel e arketuara

Slale|lew|lw|lolo|w]|o|~

yivirivrivrivr(vriv|v|y

Kreditore te Yere

100,000

350,000

{250,000

TOTALH DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

1,739,247

545,739

1,193,508

DETYRIMET AFATGJATA

1]

Huat afatgjata

Hua. bong dhe detyrime nga leasing

i1

Bonot @ kanvardueshme

it

Huamarrje te tiera afatgjata

Provizionet afatgjata

Granlet dhe te ardhura te shiyra

TOTALIf DETYRIMEVE AFATGJATA

KAPITALI

Kapltall § Pronarit

12

100,000

100,000

Filime té pa shp#rndara

12

170,508

170,508

Fitimi (Humbja) e witit Mnanclar

12

306,435

170,508

135,927

i | G RS |

Terheglet ¢ Pronarit

12

TOTALIf KAPITALIT

576,943

270,508

306,435

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

2,316,190

816,247

1,499,943




"ALBANIA ADVENTURE"sh.p.k

T DHURAVE DHE SHPENZIMEVE
PASQYRA E TE ARDHURAVE D
Monedha: Leke
Nr Pershkrimi Shenims | Viti ushtrimor | Viti parardhes | MNdryshimi +/-

I |TE ARDHURAT 2,188,483 1,298,436 890,047
» [Shitje Mallra e Sherbime i3 2,168,483 1,298,436 890,047
» [T tjera 14 % = =

II |SHPENZIMET 1,857,048 1,111,261 728,762
1 |Shpenzime pér materiale 109220 175652 {66, 432)
» |Inventari ni celje - - -

» |Shpenzime pir Mallrat e shisrbimet 15 109,220 175,652 {66,432)
e |Inventar nd fund té vitit = - "

2 |Shpenzime Personeli 1155330 F21,031 434, 299
» |Pagat 17 990,000 617,850 372 150
» |Sigurime Shogérore e Shdndetsare 17 165,330 103,181 62,149
e |Shpenzime t& tera pér personalin i7 o F Z
3 |Amortizimi | Aktivave Afatgiata 18 8,180 8050 1,130
o | T8 tiera 549,522 202,698 F48,82¢
» |MirEmbajtie dhe riparime 16 - S
» |Slguracione Jete e Automjete 16 B - -

» [Qira Ambjenti 16 90,000 80,000 10,000

» [Shpenzime postare e telefoni 16 4,800 - 4,800
» |RekiamE ,Publicitet 16 g 5 -

» |Taksa e tarifa vendore 16 3,620 2,453 1,167
» [Shpenzime pér Udhetim e dieta 16 175,880 - 175,880
» |Shpenzime administrative, mirembajtje dhe té Hera 16 161,422 - 161,422
e |Gicha 16 - - -

» |TE tera 16 113,800 120,245 (6,445)
5 |Shpenzime Financiare 33795 245 12941
- |Interesa t& paguara dhe komisjone bankare 19 13,186 245 12,841
» [Fitime dhe Humbje nga kémbimet valutore 14 20,610 - 20,610

A |Fitimi 331,435 187,175 144,260
» [Shpenzime t& pa njohura pér efekt tatimi 20 - 245
» [Fitiml para Tatimeve 21 331,435 187420

B |Tatiml mbi Fitimin 21 25,000 16,667 8,333
k- |Fitimi Neto i Bilancit 21 306,435 170,508
» |Provigjone - % i

C |Fitiml Neto i Bilancit 306,435 170,508 135,917
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"ALBANIA ADVENTURE"sh.p.k

L41712004P
Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda Indirekie
Pariudha Kontahél
01.01.2015-31.12.201
Monedha: Leke
Nr Emertimi Yiti Raportues | Vitl Paraardhes | Ndryshimet +/-

Fluksi | parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vilit ushtrimor 306,435 170,508 135927

Rregullime pér.: -
- Amorlizimi dhe zhvleresimi 8,180 8,050 1,130
- Humbje nga kEmbimel valutore -
- Té& ardhura nga inveslimet -
- Shpenzime pér interesa -
- Rriljefrénie n& tepricén inventarit - - -
- Rrilje/rénie e kérkesave 18 ark&tueshme | 668,936 {668,936) 1,337,872
- Rrilje/rénle né lepricén e debitoreve le tjere - - -
- (Rritja) f Ulja e shpenzimeve le parapaguara - - -
- Rrilje/rénie e detyrimeve ndaj furnitoreve 1413171 - 1,413,171
- Rritje/rénie e detyrimeve sociale te pagueshme 885,880 120,000 (33,120)
- Detyrimel tatimore (56,543) 75,738 {132,282)
- Riitjefrénie né tepricén e delyrimeve te tjera {250,000) 350,000 {600,000}
- Paralé e pérfluara nga aktivitetet -
Paraja nelo nga aklivilele! e shirytézimit 2,178,059 55,361 2,122,698
Fluksi | parave nga veprimtarité investuese -
- Blerja e shogérisé s& kontrolluar minus paraté e arkéluara -
- Blerja e akliveve afatgjala materiale {1.413,171) (32,200) {1,380,971)
- Té ardhura nga shilja e pajisjeve -
- Interesi i arkétuar -
- Dividend&t e arkéluar s
FParafa nelo, e pérdorur né aklivitelel invesfuese (1.413.171) {32,200) (1,380,971)
Fluksi | parave nga veprimtarité financiare -
- Té& ardhura nga emelimi i kapitalit aksionar - 100,000 {100,000}
- Té ardhura nga huamarrje afatgjata - - -
- Pagesal e detyrimeve t& qirasé financiare - - -
- Terheqje te pronaril{personit fizik) - - -
Paraja nelo e pérdorur né aklivitels! financiare - 100,000 {(100,000)
Rritja!riﬁnla. neto e mjeteve monetare 764 888 123,161 641,727
Mijetet monetare né fillim té periudhiés 123,161 - 123,181
Mijetet monetare né fund té periudhiis 888,049 123,161 | § 764,888

ADMINISTRATORI




"ALBANTA ADVENTURE"sh.p.k

L41712004P
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare
Periudha Kontab#l 01.01.2015-31.12.2015
Monedha; Leke
. Gjendja ne Fi

Nr Emertimi Sasla E:'in:{euﬂll::lrj\::‘r Shtesa Pakesime teIVItftjUs:tri‘:rT:r
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndérime a 0 0 0
3 |Makineri,paigje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 185,000 0 185,000
5 |Kompjuterike 32,200 0 0 32,200
6 |£yré 0 1,228,171 0 1,228,171

TOTALI 32,200 1,413,171 0 1,445,371

Amortizimi A.A.Materiale

Nr Emertimi Sasta [ Clendens B | shess Pakesime | Slendls e Fund
1 |Teka 0 0 0 0
2 |Ndérimea 0 0 0 0
3 |Makineri paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 3,142 0 3,142
5 |Kompjuterike 8,050 6,038 0 14,088
6 |Zyre 0 0 0 0

TOTALI 8,050 9,180 0 17,230

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale

w | Emeini S| v vahimer | e8| Pobosime | i
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndédime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 185,000 3,142 181,858
5 |Kompjuterike 24,150 0 6,038 18,113
6 |Zyré 0 1,228,171 0 1,228,171

TOTALS 24,150 1413171 9,180 1,428,141

ADMINISTRATORI
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"ALBANIA ADVENTURE"sh.p.k

L41712004P
INVENTARI I MAGAZINES
GIENDIA ME 31.12.2015
N | EMERTIMI |NJE SASI| CMIMI __VLERA
A |MJETE TRASPORTI
1 |Toyota Land Cruiser Cope 1 100,000 100,000
|2 |Rimorkio Cope ] 85,000 85,000
B |PAJISJE INFORMATIKE
|1 [Kasa Fiskale [ Cope | 1] 32,200 | 32,200
C |TE TJERA
I |PAJISIE ZHYTJE(TE PERDORURA
1 _|[Rrequllator frymarrje | Cope 4 16,070 64,280.0
2 _|Rrequllator frymarrie Cope 5 6,138 30,690.0
3 [Rrequllator frymarrie | Cope 5! 15,881 _15,881.0
4 |Manometer Console Cope 5 16,222 81,110.0
5 |Ore per zhytje Nemo Cope 1 29,452 29,452.0
6 |Thike per zhytje Cope 3 4,172 12,516.0
7_|Komplet Zhytie: komple 36 4912 176,832.0
8 [Bombola Ajri per zhytie | _Cope 10 32,656 326,560.0
II |CIASPOLA(TE PERDORURA)
1 |Ciaspola alé 16 2,500 40,000
2 |Geta bore palé 19 500 9,500
3 |Kazme palé 5 500 2,500
4 |Kepuce skish palé 3 2,500 7,500
5 _|Kthetra palé 4 750 3,000
6 |Lekure foke palé 3 650 1,950
7 |Ski palé 3 4,500 13,500
8 |[Steka palé 29 1,000 24,000
III |KAYAK (TR PERDORURA)
1 |Jeleke shpetimi copé 16 1,400 22,400
2 |Kayak copé 8 4,500 36,000
3 |Lopat Sabhi copé 1 1,500 1,500
4 |Lopata kayaku copé 16 1,500 24,000
5 |Pompa per kayaket copé 5 500 2,500
6 _{Tavolin Sefri (SAB) copé 2 3,000 6,000
IV |[KAMPINGU(TE PERDORU RA)
1 |Dyshek te holle copé _ 500 5,500
2 |Dyshek te kuq copé 24 500 12,000
3 |Fuci te medha copé 4 750 3,000
4 |Fuci te vogla kayaku copé 7 500 3,500
5 |Gaxebo copé 6 750 4,500
6 |Gjenerator copé 2 3,000 , 6,000

.‘E- ‘Eenturp,cﬂl‘ﬁ
g EE} 10 515




7 |Stola copé 22 200 4,400
8 |Tavolina copé 11 2,000 22,000
g |Tenda copé 54 2,000 108,000
10 |Tenda Jeshile copé 8 500 4,000
| 11 [Thase gjumi copé 18 800 14,400
Y |ALPINIZMI(TE PERDORURA)
1 |Cante magneziumi copé 2 200 400
2 |Doreza Frenuese copé 2 400 800
3 |Ekspres blu copé 4 200 800
4 |Ekspres portokalli copé 10 __ 200 2,000
5 |Ekspres te kug copé 10 200 2,000
6 |Ekspres te tiere copé 14 200 2,800
7 |Ergo copé 1 2,100 2,100
8 |ETC copé 2 1,500 3,000
9 |Frena copé 20 300 6,000
10 |Gibbon copé 2 2,000 4,000
11 |[Grigri copé 3 1,200 3,600
12 |Inbrago copé 10 1,500 15,000
13 |Inbrago emregjence copé 1 1,500 1,500
| 14 |Karabina copé 20 300 6,000
15 |Karabina Via Ferrata copé 3 300 900
16 |Karukulla copé 1 200 200
17 [Kaske copé 1 300 300
18 |Kepuc alpinizmi copé 34 1,000 34,000
19 |Litar Statik 200 m copé 1 2,500 2,500
20 |[Litare te gjate copé 13 1,500 19,500
21 |Petashuge copé 3 100 300
| 22 |Shkall Alpinizmi copé 4 300 1,200
23 [Teta copé 1 300 300
£ . sLUMA‘ 5 3 PRt 2IE 3 :- _I _. e ‘- s L 1;445'371
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"ALBANIA ADVENTURE"SH.P.K
L41712004P

SHENIMET SHPJEGUESE
Periudha Kontabgl 01.01.2015-31,12,2015

LINFORMACION I PERGIITHSHEM

1) Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”;

2} Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqipéri{SKK 15);

3) Baza e pérgatitjes se PF : Té drejtat dhe detyrimet & konstatuara.(S5K 15);

4) Parimet dhe karakteristikat cilesore te pérdorura pér hartimin e P.F; (SKK 15)

a) Njésia Ekonomike raportuese ka mbajtur né llogarité e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet
ekonomike té veta;

b) Vijimésia e veprimtarisé ekonomike t& njésisé soné raportuse &shté e siguruar duke mos
pasur né plan ose nevojé ndérprerjen e aktivitelit té saj;

c) Kompesim midis njé aktivi dhe nj& pasivi nuk ka, ndérsa midis té ardhurave dhe shpenzimeve
ka vetém né rastet gé lejohen nga SKK;

d) Kuptueshméria e Pasqyrave Financiare &shté realizuar né masén e ploté pér té qens té garta
dhe té& kuptushme pér pérdorues t& jashtém qé kané njohuri t& pérgjithéshme t& mjaftueshme
né fushén e kontabilitetit;

&) Materialiteti &shté vlerésuar nga ana joné dhe né bazé t& tij Pasqyrat Financiare jané hartuar
vetém pér 2éra material;

f) Besueshmeria pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar, pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet @ meposhtéme :

+ Parimin e paraqitjes me besnikeri;

* Parimin e pérparesisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore;

» Parimin e paaneshmérisé pa asnjé influencim t& qéllimshém;

* Parimin e maturisé pa optimizém & tepéruar, pa nénvlersim e mbivierésim té qéllimshém;
* Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje t& vértetd e t& drejté t& PF;

* Parimin e géndrushmérisé pér té mos ndryshuar politikat e metodat kentabél;

ILSHPJEGIMET E ZERAVE Ti PASQYRAYE FINANCIARE

A) SHPJEGIMET E ZERAVE TE AKRTIVIT TE BILANCIT

I  Miete monetare.
Mjetet monetare jané vlerésuar me kursin e Bankiés s& Shqiperisé mé daté 31 dhjetor té vitit ushtrimar.

Gjendja e tyre nié arké dhe né banké éshtd si mé poshté:

shénfmi 1
Gjendja nié Gjendja ni
N.lig Emértimi Monedha ﬂll.im tﬁ Hyrje Dalje fund tn"i
periudhés D
512 | Mjete monetare né Banké
1 | Banka Kombetare Tregtare leki 55,038 1,371,722 1,421,439 5,322
2 | Banka Kombetare Tregtare e 54,866 2,170,147 1,490,582 734,432
3 | Banka Kombetare Tregtare leki - - - -
Totali Banka 109 904 X.541.878 2812021 738753
512 | Miete monetare nd Arkd
1| Arka leka 1,950,612 1,903,394 41,218
2 | Arka ELTD 13,357 1,366,844 1,273,023 107,075
3| Arka usd -
Totali Arka 13,257 | 3317456 | 3,182,417 148,296
Totali Mjete Monetare 123,161 | 6,859,325 | 6,094,437 858,049




2 Aktive t& tfera afatshkurtéra financiare,
Lévizja e klientéve gjaté periudhés dhe gjéndja né fund paraqitet si mé poshta:

R | shénimi 2
Klienté pér mallra, produkte e shérbime né filim (& periudhés 668,936
411 Shtesat gjaté vitit {Faturimet) 2,191 673
Pakésimet gjaté vitit {Arkétimet 2,860,609
Gjendja e klienteve né fund t& periudhas 1]

I Llogari/Kérkesa & tfera té arkétueshme.
Gjendja e kérkesave té tjera té arkétueshme nga ortaku, shteti, persona t& tjeré né fund té péridhés kontabg|
dhe té tiera paraqitet si mé poshta:
| skénimi 3
Gjendja ng
N.llg Emértimi fund té
455 | Té drejta ndaj ortakéve =
444 | Tatim mbi fitimin =
445 | TVSH -
467 | Té tjera m
Totali -
4  Inventari,
Gjendfa e inventarit né fund té periudhis paragitet:
| shénimi 4
Gjendja né
N.llg Emértimi fund té
311 \Lena&l o para —"“1“"11_“*
312 |Materale té Hora =
3214|Léndé diegése -
3125|Pjese nderrimi z
327 |nventar [ imét =
331 |Prodhime né proces z
351 |Mallra &
375 |Farapagesa per furmizime me malia F ) :
Totali 5

5  Aktive afatgfata materiafa,
MNE pasqyrén e méposhtme paragitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi |
né fund t& periudhés kantabél;

llegaritur s dhe viera neto e tyre

shénimi 5
Gjendja ne Gjendja né
N.lig Emértimi filllm té Shtesa Pakésime fund t&
periudhés perjudhiis |
211 [ Truall z : = 5
212 | Ndértesa = = - B
280 | Amortizimi - - - -
Vlera neto - - =
20.. | Aktivel Afatgjaté Jomateriale - - - -
29.. | Zhvlerésimi i AA Jomateriale - - - -
\flera neto = -
213 | Makineri dhe paisje - - - -
281 | Amortizimi - - - -
Viera neto - -
215 | Mjete transporti - 185,000 - 185,000
2815 | Amortizimi - 3,142 - 3,142
Vlera neto - 181,858
2182 | Paisje informatike 32,200 - - 32,200
2818 | Amortizimi 8,050 6,038 = 14,088
Vlera neta __ 24,150 18,113
2188 | T& tiera Aktive - 1,228,171 - 1,228,171
2B18 | Amortizimi - - - -
Viera neto - - - 1,228,171
Totali i vieres neto 24,150 - - 1,428,141 |




B) SHPJEGIMET E ZERAVE TE PASIVIT TE BILANCIT

& Huvamarrjet afatshkurtra

Shumat e huave afatshkurtra té marra pér géllime financimi, pjesa e huave afatgjata dhe detyrimeve L& qirasé

financiare (leasing) gé do t& paguhen brenda 12 muajve t& ardhshiém, paraqgitet:

shénimi &
Gjendja né Gjendja na
MN.llg Emértimi fillim t& Shtesa Pakesime fund t&
periudhés periudhiés |
4612| Hua afatshkurter - - - -
468| Pagesat e huave afatgjata - - = =
Totali - - - -
7 Té pagueshme ndaj furnitoréve
Lévizjel gjaté vitit dhe gjendja e furnitoréve né fund t& periudhés paraqitet si mé poshté:
N.lg EmErtimi shénimi 7
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime né fillim té perivdhés -
i Shtesat gjaté periudhés kontabél (Blerjet) 1,702,813
Pakésimet gjaté periudhis kontabgl (Pagesat) 289,642
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoréve né fund té periudhés 1,413,171
8  Tépagueshme ndaf punonfjésve
Detyrimel pér punonjésit gjaté periudhés paragiten si mé poshté:
| sh&nimi g
Gjendja né
N.llg Emértimi fund té
periudhi
421 | Paga e shpérblime -
423 | Tetjera 206,880
Totall; 206,880
9  Detyrimet tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit té tatimeve né fund t& periudhés kontabile paragiten si mé poshté:
| shénimi 9
Gjendja né&
N.llg Emértimi fund té
iudhi
444| Tatim mbi fitimin -
4453| TVSH .
431| Sigurimet Shogérore e Shéndetésare 18,413
442| TAP{Tatim mbi t& ardhurat nga punésimi) -
449| Tatimi né Burim 783
447.... | Te tjera{gjoba) -
Totali 19,196
I¢ Parapagimet e arkétirara
Parapagimet e arkituara nga shogéria né fund t& periudhés kontabile paraqgiten si mé poshté
| shénimi 10
Gjendja né
M.llg EméErtimi fund té
periudhiés |
409| Parapagime te arketuara .
40..| Te tjera =
Totali:




11 Hwaté afatgjata

N kété rubriké jané evidentuar detyrimet q& ka njésia ekonomike ndaj pronarit, para té investuara né vitet

paraardhese, si dhe nga fitimil | rezultuar dhe i pa térhequr,

Paraqiten dhe huaté nga banka apo nga L& treté,

shénimi I1I

Gjendja né Gjendja n&

MN.llg Emirtimi fillim té Shtesa Pakesime fund té

iudhiis periudhé

455 | Te drejta dhe detyrime ndaj ortakut - - - -

468 | Hua afatgjaté 3 . = =
467 | Te tjera 350,000 110,000 360,000 100,000
Totali 350,000 | 110,000 350,000 100,000

12 Kapftali

W& kété rubriké jané evidentuar detyrimet q@ ka njésia ekonomike ndaj pronarit, para té investuara na vitet

paraardhese, si dhe nga fitimii i rezultuar dhe i pa térhequr,

Paraqgiten dhe huaté nga banka apo nga té treté,

| shénimi 12
Gjendja né
M.lig Emértimi fund té
periudhi
I KAPITALT 100,000
i Fitimifhumbija e pa shpérndaré 170,508
2 Fitimi/humbja e vitit ushtrimar 306,435
3 | Terheqje té pronarit, fitimi i vitit paraardhés -
II | TOTALI 476,943

C) SHPJEGIMET E ZERAVE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

13 Shitjet neto

Té ardhurat e pérfituara nga shitja e produkteve, mallrave dhe sherbimeve té kryera nga shogeria gjaté

periudhés kontabél paraaiten si mé poshié:

| shénimi 13
Gjendja né
N.llg Emértimi fund té
periudhis |
701 | Shitje produkte té gatshme -
704 _| Shitje shérbime 2,188,483
705 | Shitje mallra -
707 | Shitje materiale furniturash -
708 | Té ardhura te tera -
7081 | Qira -
7082 | Komisjone =
7083 | Trasport pér L& tretét -
7084 | Té Hera -
Totali 2,188,483
14 Téardhura i€ era nga veprimtarité e shirytézimit
Té ardhurat g pérfitchen jo prej rriedhes normale té veprimtarisé ekonomike:
[ shénimi 14
Gjendja né
M.llg Emértimi fund té
periudhiés |

752 | Té ardhura nga shitja e AAM

754 | Dhurata e ndihma & marra

757-758| Té ndryshme

Totali

15 Mafiratl, féndét e para dhe shérbimet.




Slipas SKK15 né kété grup péshihen kostoja e mallrave, léndeve t& para dhe shérbimeve né veprimtarita
kryesare parésore, té cilat paraqiten si mi poshté:

| shénimi 15
Gjendja né
N.llg EmErtimi fund té
periudhi
601 | Blerje materialesh t& para -
602 | Blere materialesh t& tjera -
604 | Blerje, energji, avull, uje, -
605 | Blerje mallra. 109,220
608 | Blerje/ shpenzime té tjera (karburant) -
627 | Transporte. -
Totali 109,220

16 Shpenzime té tera nga veprimtarité e shifrytézimit.
NE kété grup shpenzimesh pérfshihen kostot e shérbimeve kryesore administrative qé nuk lidhen drejtpérdrejta
e veprimtarité parésore, té cilat paraaiten si mé poshte:

[ shénimi 16
Gjendja n&
M.llg Emértimi fund té&
periudhés |
613 | Qira 90,000

615 | Mirémbaijtje dhe riparime

616 | Prime t& sigurimit -
618 | Té tjera(akomodime nga nenkontraktare) 161,422
623 | Shpenzime pér koncesione, patenta, licenca dhe (3 ngjashme -
624 | Reklama, publicitet -
625 | Transferime, udhétim e dieta 175,880

626 | Shpenzime postare dhe telekamunikacion 4,800
634 | Taksa dhe tarifa vendore 3,620

635 | Taksa e rreajistrimit
652 | Shpenzime pér shitjen e AAM P
653 | Subvencione e ndihma t& dhéna g
654 | Shpenzime pér pritje e dhurata =
656 | Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi (@ tretet -
657 | Gjoba e démshpérblime

658 | Té tjera shpenzime rrjedhase 113,800
Totall 549,522

17 Shpenzimet e personefit
~ Shpenzimet e kryera nga shoqéria pér punonjésit gjaté perludhés kontabél paragiten:

| shénimi 17

Gjendja né

MN.llg Emértimi fund ta
E&41 | Pagat e personelit 990,000
644 | Kontributi pér sigurimet shogérore e shéndetésore{punadhanasi) 165,330

645 | Kontribute té tiera pér personelin -

648 | Shpenzime t& bjera pér personelin -
Totali 1,155,330

18 Rénia né vieré fzhvleresimi) dhe amortizimi
Llogaritia e amortizimit eshtg béré duke marré parasysh jetén e dobishme aktiveve,
Pér ndértimet &shté pérdorur metoda lineare, ndérsa grupet e tjera jané llogaritur me vierén e mbetur,

shénimi 18

Gjendja né
N.lig Emértimi fund t&
= ol
Ndértesa z
Makineri dhe paisje N

Mjete transporti 3.142

®811 [Baisje informatike 6,038
Te tera Aktive _ =

Totali 9,180




19 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare té realizuara nga shoqéria gjaté periudhiés kontabél pasqyrohen ni

tabelén e méposhtéme:

| _shénimi 19
Gjendja né
N.lig Emértimi fund té
periudh
767 | Té ardhura nga interesat 666
768 | Té ardhura financiare té tjera -
769 | Fitime nga kémbimet valutore -
628 | Shérbime bankare 13,852
667 | Shpenzime pér interesa -
668 | Té tjera shpenzime financiare -
669 | Humbje nga kémbimet valutore 20,610
Totali (33,796)

20 Shpenzimet e panjehura pér efekt tatimi

Mé shpenzimet e panjohura pér efekt tatimi mbl fitimin jang ato shpenzime qé jan# pérashtuar nga ligji,

Giendia e tyre paraaitet sl mé poshté:

| shénimi 20
Gjéndja né
M.llg Emértimi fund t&
periudhés |
Totali -
21 Shpenzimet e tatimit te thieshtuar mbi fitfmin
Mé poshté po paragesim pérlogaritien e kryer pér tatimin mbi fitimin:
shénimi 21
Nr Té ardhurat dhe shpenzimet ¥ 1L it Tatimore
#:9 | Té ardhurat 2,188,483 2,188,483
10;11 | Shpenzimet 1,857 048 1,857,048
12) | Shpenzimet e pazbritéshme -
Rezultati
(13/14) | Humbje . -
Humbje & mbartur - -
{15/16) | Fitimi (8-10 dhe 9-11) 331,435 331,435
17} | Fitimi i tatveshem neto{12+16) 331,435
Pérllogaritja e tatimit té thjeshtuar mbi fitimin
18) | Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte{l?ﬁj%] 24,858
19} | Tatimi fix 25,000
200 | Totali per tu paguar(18 nese 18>19, ode 19 nese 18 < 19) -
Parapagime 25,000
Kredi e mbartur nga periudhat e méparshme -
Tatim fitim| | mbipaguar = -
Tatim fitimi i detyruéshem pé#r tu paguar =
FITIMI NETO 306,435

HARTUESI I PASOYRAVYE FINANCIARE

ADMINISTRATORI




"ALBANIA ADVENTURE"sh.p.k
L41712004P

Shpenzimet e tatimit te thjeshtuar mbi fitimin

Me poshte po paragesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin:

Nr Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
B39 Te ardhurat 2,188,483 2,188,483
;11 | Shpenzimet 1,857,048 1,857,048
12) Shpenzimet e panjohura .
Rezultati
(1314 | Humnbja - -
(1518} | Fitimi (8-10 dhe 9-11) 331,435 331,435
17) Fitimi i tatueshem neto{12+16) 331,435
Perllogaritja e tatimit te thjeshtuar mbi fitimin
18) Tatim filimi me shkallen tatimare standarte(17 x 7.5%) 24 858
18) Tatimi fix 25,000
20) Totali per tu paguar{18 nese 18>19, ode 19 nese 18 <19} (142)

ADMINISTRATORI




“ALBANIA ADVENTURE” Shpk
NIPT: 141712004P

Tirane me 06.02.2016

DEKLARATE

Deklaroj se MNjésia Ekonomike ™ ALBANIA ADVENTURE " shpk, me NIPT:
L41712004P, me Administrator Z.Vladimir Dedndreaj, dhe Aksioneré :

1) Zotin Vladimir Dedndreaj, pérqindja e pjesmarrjes 100 %;

Ka hartuar Pasqyrat Financiare té Vitit 2015 né pérputhje me Standartet Kombétare
té Kontabilitetit Nr.15 “P&r Mikronjésité”.

Hartues i Pasqyrave Financiare éshté ZNJ.SOSE SHQIPONIJA, Tirang, me NIPT:
L11306057G.

ADMINISTRATORI
Viadimir DEDNDREAI

e — —a
Rr. “Don Bosko™, Kompleksi MEILD, Pallati. 1, Shkalla. 1, Ap.7, Kati .2, Njésia Bashkiake nr.11
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